
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DI SETTORE / SERVIZIO

  DETERMINAZIONE ORIGINALE

Numero  53 / 449  Del  29-08-20

______________________________________________________

Oggetto: AZIONI  DI  SOLIDARIETA'  ALIMENTARE PER EMERGENZA
COVID-19 - RIMBORSO E LIQUIDAZIONE DEI BUONI SPESA
ALLA FARMACIA DI TOSSICIA.

Tossicia, lì  29-08-2020:  Il Responsabile del servizio
                     CRUCIANI SILVANA

VISTO: per quanto di competenza si esprime parere contabile Favorevole
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, D.Lgs. n. 267/2000.

Tossicia, lì  28-09-2020: Il Responsabile di ragioneria
                       Zuccarini Gabriella

AMMINISTRATIVO n. 53 del 29-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI TOSSICIA

SETTORE AMMINISTRATIVO



Richiamati i seguenti atti:
L’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del-
29-03-2020 con la quale sono state assegnate ai Comuni risorse economiche da
destinare alle misure urgenti di solidarietà alimentare derivanti dall’emergenza
epidemiologica Covid-19;

Le Ordinanze Sindacali n.ri 23 – 24 – 26 con le quali l’Amministrazione-
Comunale ha disposto l’adozione dei criteri e modalità per la distribuzione dei
generi alimentari e/o dei beni di prima necessità;

La determina  n. 19/206 del 08-04-2020  di impegno di spesa per l’acquisto-
urgente di beni di prima necessità e fornitura buoni spesa;

La determina n. 20/207 del 08-04-2020 di presa d’atto delle domande pervenute-
e ammesse al beneficio;

La delibera di Giunta Comunale n. 26 del 14-04-2020 “Variazione in via-
d’urgenza al Bilancio di Previsione 2019-2021in esercizio provvisorio annualità
2020 D. lgs 18.08.2000 n. 267 art. 175 comma 4̂ Iscrizione stanziamenti Fondo
solidarietà alimentare”;

   Dato atto che sono stati emessi sino alla data odierna buoni spesa da € 10,00 per
complessivi € 410,00;

 Vista la nota di spesa presentata dalla Farmacia del Dott. Savini Guerino sita in P.zza
Umberto 1̂ di Tossicia;

Dato atto che l’ufficio , dopo aver verificato il numero dei buoni presentati per il
rimborso, da atto che sono risultati originali e privi di contraffazioni e pertanto può
procedere alla liquidazione degli stessi per un importo totale di  € 410,00;

Visto  il bilancio corrente esercizio finanziario  debitamente approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 20  del 28-07-2020;

Vista  la nota dell’E.N.P.A.F. dalla quale si evince la regolarità contributiva della
stessa;

Visto  il Comunicato del Presidente dell’ANAC del 9 aprile 2020 da cui si evince che le
erogazioni di cui all’articolo 2, comma 4 dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento
della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020 non sono assoggettate all’obbligo di
acquisizione del CIG;

Vista  la dichiarazione  resa ai sensi della legge n. 136/2010 e successive modifiche ed
integrazioni per la tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

Dato atto  che con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si
incorre in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

AMMINISTRATIVO n. 53 del 29-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI TOSSICIA



VISTO il Decreto Sindacale  di nomina dei responsabili dei vari servizi per l’anno
2020;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare  alla Farmacia del Dott. Savini Guerino  sita in Tossicia la somma di €1)
410,00 per rimborso buoni spesa solidarietà alimentare;

Di imputare la spesa di €  410,00 all’ex cap. 131 “contributo di solidarietà2)
alimentare” codice 12.04-1.03.01.01.02.011  del bilancio corrente esercizio
debitamente approvato;

Di accreditare la  somma di € 410,00 ) alla  Farmacia del Dott.  sul c.c. bancario3)
IBAN: IT 87D0814977110000000005400;

  Di demandare il presente atto al responsabile del servizio finanziario per le4)
procedure di contabilità, i controlli e riscontri amministrativi, contabili  e fiscali ai
sensi dell'art. 151, comma 4° del T.U.E.L.=

AMMINISTRATIVO n. 53 del 29-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI TOSSICIA



_______________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione

ATTESTA

Che la  presente determinazione  è stata pubblicata, in data odierna, per
rimanervi per quindici giorni consecutivi:

mediante affissione all’albo pretorio comunale ( art. 124, c. 1°, del T.U. n.-
267 del 18 agosto 2000);
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1°, della legge 18-
giugno 2009 n. 69);

Tossicia, lì
29-09-2020

Il Responsabile della Pubblicazione

CRUCIANI SILVANA

_______________________________________________________________

RIFERIMENTO
PER SERVIZIO
FINANZIARIO

Capitolo Anno
Impegno Anno
Liquidaz. Anno
Mandato Anno
Ordinativo

     “Amministrazione Aperta”

Pubblicazione dal ______________

AMMINISTRATIVO n. 53 del 29-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI TOSSICIA


